

MINISTARSTVO ODBRANE

Broj: 0704-426/23 - 2220

Mjesto i datum: Podgorica, 05.03.2026. godine

Na osnovu člana 140 stav 1 tačka 7, a u vezi člana 141 stav 2 i člana 144 stav 1 Zakona o javnim nabavkama („Sl. list CG”, br. 74/19, 3/23 i 11/23), postupajući po Rješenju Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, broj UP. 0903-392/2025 od 19.02.2026. godine, donijetog u postupku po presudi Upravnog suda Crne Gore, U.br.3456/24 od 05.12.2025. godine, na osnovu tužbe tužioca „Interactive” d.o.o. Podgorica protiv Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, radi poništenja Rješenja, broj UP. 0903-38/24 od 29.03.2024. godine, donijetog u postupku po žalbi žalioaca „Interactive” d.o.o. Podgorica, izjavljenoj protiv Odluke o izboru najpovoljnije ponude Ministarstva odbrane, broj 0704-426/23-5750/29 od 14.02.2024. godine, u postupku javne nabavke za nabavku **informatičke opreme**, po Tenderskoj dokumentaciji, objavljenoj na ESJN-u 26.07.2023. godine, šifra postupka 49780, ovlašteno lice Ministarstva odbrane, v.d. direktora Direktorata za logistiku, po ovlaštenju broj 01-142/24-1392 od 09.02.2024. godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

O D L U K U O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Poništava se postupak javne nabavke po Tenderskoj dokumentaciji, broj 0704-426/23-5750/4, objavljenoj na ESJN-u 26.07.2023. godine, šifra postupka 49780, za nabavku informatičke opreme **iz razloga što je predmet nabavke u cjelini realizovan na osnovu izvršne odluke o izboru najpovoljnije ponude, koja je naknadno poništena u postupku izvršenja presude Upravnog suda (član 140 stav 1 tačka 7 Zakona o javnim nabavkama („Sl. list CG”, br. 74/19, 3/23 i 11/23)).**

O B R A Z L O Ž E N J E

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	Ministarstvo odbrane
Sjedište	81000 Podgorica
Adresa	Ul. Jovana Tomaševića br. 29
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Robe
Šifra postupka	49780
Opis predmeta nabavke	Informatička oprema
CPV šifra	30200000 - Kompjuterska oprema i pribor 30213000 - Personalni kompjuteri 30213100 - Prenosivi kompjuteri

	30232100 - Štampači i ploteri 32540000 - Komutacijski čvorovi (centrale) 32541000 - Oprema za komutacijske čvorove (centrale) 32546000 - Digitalna komutacijska oprema
Predmet javne nabavke se nabavlja	Kao cjelina
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini	106.611,57 eura

Razlozi za poništenje postupka

Pravni osnov za poništenje postupka:

Član 140 stav 1 tačka 7 Zakona o javnim nabavkama („Sl. list Crne Gore“, br. 74/19, 3/23 i 11/23), kojim je propisano: „Naručilac je dužan da poništi postupak javne nabavke ako je predmet nabavke u cjelosti ili u većem dijelu realizovan na osnovu izvršne odluke o izboru najpovoljnije ponude, koja je naknadno poništena u postupku izvršenja presude upravnog suda.“

Činjenice kojim se dokazuje ispunjenost uslova za poništenje postupka po navedenom osnovu:

Ministarstvo odbrane je, postupajući po Rješenju Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavku, broj UP. 0903-3/2024 od 02.02.2024. godine, dana 14.02.2024. godine, donijelo Odluku o izboru najpovoljnije ponude, broj 0704-426/23-5750/29, u otvorenom postupku javne nabavke informatičke opreme.

Ponudač „Interactive“ d.o.o. Podgorica je blagovremeno, dana 23.02.2024. godine, putem ESJN-a, preko svog punomoćnika, advokata Katarine Ivanović, izjavio žalbu protiv naprijed navedene Odluke o izboru najpovoljnije i to zbog, po ocjeni ovog privrednog subjekta, povreda Zakona o javnim nabavkama („Sl. list Crne Gore“, br. 74/19), Pravilnika o obrascima za sprovođenje postupka javnih nabavki („Sl. list Crne Gore“, br. 14/21), Pravilnika o metodologiji i načinu vrednovanja ponuda u postupku javnih nabavki („Sl. list Crne Gore“, br. 74/20), kao i zbog bitnih povreda upravnog postupka, pogrešno i nepotpuno utvrđenog činjeničnog stanja i pogrešene primjene materijalnog prava. Predlaže da Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki usvoji žalbu ponuđača „Interactive“ d.o.o. Podgorica, poništi Odluku o izboru najpovoljnije ponude, broj 0704-426/23-5750/29 od 14.02.2024. godine, predmet vrati prvostepenom oraganu na ponovni postupak i odlučivanje, kako bi isti donio novu, na Zakonu utemeljenu odluku kojom bi ponuda ponuđača „Interactive“ d.o.o. Podgorica bila izabrana kao najpovoljnija, kao i da Državna komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, na ime troškova postupka za sastav ove žalbe odredi iznos shodno Advokatskoj tarifi, kao i da odredi vraćanje troškova ovom ponuđaču na ime uplaćene takse za žalbu i da odredi plaćanje drugih troškova koji eventualno nastanu.

Ministarstvo odbrane, postupajući po žalbi ponuđača „Interactive“ d.o.o. Podgorica, dana 29.02.2025. godine, u skladu sa članom 189 stav 6 Zakona o javnim nabavkama („Sl. list Crne Gore“, br. 74/19, 2/23 i 11/23), dostavilo je Komisiji za zaštitu prava u postupcima

javni nabavki odgovor na žalbu u kojem je pobilo sve žalbene navode ovog žalioca, te predložio Komisiji za zaštitu prava u postupcima javni nabavki da žalbu podnosioca „Interactive“ d.o.o. Podgorica odbije kao neosnovanu u skladu sa članom 192 stav 1 tačka 7 Zakona i/ili u skladu sa članom 192 stav 1 tačka 7 Zakona.

Komisija za zaštitu prava u postupcima javni nabavki, rješavajući po žalbi „Interactive“ d.o.o. Podgorica, donijela je Rješenje broj UP. 0903-38/2024 od 29.03.2024. godine, kojim se žalba imenovanog ponuđača odbija kao neosnovana.

Nakon rješavanja Komisije za zaštitu prava u postupcima javni nabavki po žalbi privrednog subjekta „Interactive“ d.o.o. Podgorica i donošenja Rješenja broj UP. 0903*-38/2024 od 29.03.2024. godine, koje je objavljeno dana 29.03.2024. godine na ESJN-u, Odluka o izboru najpovoljnije ponude, broj 0704-426/23-5750/29 od 14.02.2024. godine postala je izvršna narednog dana od dana objavljivanja rješenja po žalbi, tj. 30.03.2024. godine, saglasno odredbama člana 146 stav 1 tačka 2 Zakona, pa je Ministarstvo odbrane, u skladu sa odredbama člana 149 Zakona, dana 09.04.2024. godine, zaključilo ugovor o isporuci informatičke opreme sa privrednim subjektom „Mainframe“ d.o.o. Podgorica, čija je ponuda ocijenjena i vrednovana kao najpovoljnija u predmetnom postupku.

Međutim, tužbom tužioca „Interactive“ d.o.o. Podgorica, čija je ponuda u ovom postupku odbijena kao neispravna, pred Upravnim sudom Crne Gore, pokrenut je upravni spor za ocjenu zakonitosti Rješenja Komisije za zaštitu prava u postupcima javni nabavki, broj UP. 0903-38/2024 od 29.03.2024. godine.

Rješavajući upravni spor po tužbi tužioca „Interactive“ d.o.o. Podgorica, Upravni sud Crne Gore donio je presudu U.br. 3456/24 od 05.12.2025. godine, kojom se tužba usvaja, a Rješenje Komisije za zaštitu prava u postupcima javni nabavki, broj UP.0903-38/2024 od 29.03.2024. godine, poništava.

Komisija za zaštitu prava u postupcima javni nabavki, postupajući po presudi Upravnog suda Crne Gore U.br.3456/24 od 05.12.2025. godine, u postupku po tužbi tužioca „Interactive“ d.o.o. Podgorica protiv Komisije za zaštitu prava u postupcima javni nabavki, radi poništaja Rješenja broj UP. 0903-38/2024 od 29.03.2024. godine, donijetog u postupku po žalbi žalioca „Interactive“ d.o.o. Podgorica, izjavljenoj protiv Odluke o izboru najpovoljnije ponude Ministarstva odbrane, broj 0704-426/23-5750/29 od 14.02.2024. godine, donijela je Rješenje, broj UP.0903-392/2025 od 19.02.2026. godine, kojim se usvaja žalba „Interactive“ d.o.o. Podgorica od 23.02.2024. godine, pa se poništava Odluka Ministarstva odbrane, broj 0704-426/23-5750/29 od 14.02.2024. godine i predmet vraća na ponovni postupak i odlučivanje. Dodatno, navedenim rješenjem Komisija nalaže Ministarstvu odbrane da u roku od 15 dana od dana objavljivanja ovog rješenja otkloni nepravilnosti na koje mu je ukazano i o tome obavijesti Komisiju za zaštitu prava u postupcima javni nabavki u roku od tri dana od dana otklanjanja nepravilnosti.

Na osnovu svega iznijetog i uzimajući u obzir činjenicu da je u predmetnom postupku, dana 09.04.2024. godine, zaključen ugovor o javnoj nabavci sa izabranim ponuđačem „Mainframe“ d.o.o. Podgorica, da je isporuka po istom u potpunosti izvršena zaključno sa 08.07.2024. godine, kao i da je plaćanje po predmetnom ugovoru izvršeno dana 01.10.2024. godine, što se potvrđuje Zapisnikom o prijemu robe i Izvještajem o realizaciji

ugovora koji je okačen na CEJN-u dana 02.10.2024. godine (isti su prilog ove odluke) , a Rješenje Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, broj UP.0903-392/2025, objavljeno je na ESJN-u 20.02.2026. godine, u trenutku kada je Naručilac dužan da postupi po Rješenju Komisije, ugovor je u potpunosti realizovan.

Stoga činjenica da je, do trenutka kada je Naručilac dužan da postupi po rješenju Komisije za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, predmetni ugovor u potpunosti realizovan, predstavlja pravno relevantni osnov da se postupak poništi po članu 140 stav 1 tačka 7 Zakona, kojim je propisano da je Naručilac dužan da poništi postupak javne nabavke ako je predmet nabavke u cjelosti ili u većem dijelu realizovan na osnovu izvršne odluke o izboru najpovoljnije ponude, koja je naknadno poništena u postupku izvršenja presude upravnog suda.

Naručilac je na osnovu svega naprijed iznijetog, a na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, odlučio kao u dispozitivu Odluke.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi naručiocu preko ESJN. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

ZA OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA

ppk mr Radovan Kostić
Generalnog direktora



M.P.